
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 72 DEL 20/07/2016

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  AREA  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE-  ALTA  PROFESSIONALITÀ  E 
UNITA' COMPLESSE.  PROROGA

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che :
- il CCNL 31 marzo 1999, relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale 

del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, ha previsto all’articolo 8 l’area delle 
“posizioni organizzative”;

- successivamente l’articolo 10 del CCNL 22 gennaio 2004 ha modificato la norma suddetta 
inserendo la valorizzazione  delle “alte professionalità”;

Considerato che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 348 del 18 dicembre 2012 è 
stata approvata la nuova organizzazione dell'Ente;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 79 del 16 aprile 2013 con cui  è stata 
completata  l'organizzazione  dell'Ente,  con  l'approvazione  di  una  nuova  area  delle  Posizioni 
Organizzative,  di Alta Professionalità e delle Unità complesse;

Considerato che, con la stessa deliberazione, sono state indette le selezioni interne al fine di 
individuare i nominativi a cui attribuire gli incarichi e sono stati definiti requisiti, criteri e modalità 
di selezione;

Preso atto che ciascun dirigente di Settore ha provveduto ad effettuare le selezioni assistito 
da una apposita  e specifica Commissione per ciascuno dei  ruoli  presi  in considerazione  e che 
successivamente con proprio provvedimento ha assegnato gli incarichi per le alte professionalità,  le 
posizioni organizzative e le unità complesse;

Considerato che la durata degli incarichi è stato stabilito in  tre anni dal 1° giugno 2013 per 
le Alte Professionalità  e dal 1° luglio 2013 per le Posizioni organizzative e dal 1° agosto 2013 per  
le Unità Complesse;

Preso  atto  che  con  decreto  n.  52  del  24/5/2016   le  posizioni  organizzative  e  le  alte 
professionalità sono state prorogate al 31 luglio 2016;

Considerata pertanto l'imminente scadenza degli incarichi assegnati;

copia informatica per consultazione



Rilevato che la legge n. 56/2014 ha profondamente modificato le funzioni delle Province e 
che conseguentemente si è proceduto con la riduzione della dotazione organica dell’Ente ai sensi 
della legge n. 190/2014 e al trasferimento del personale alla Regione Veneto con riferimento alle 
funzioni precedentemente delegate;

Dato atto che con legge della Regione Veneto n. 19 del 29/10/2015 la stessa ha previsto di 
mantenere in capo alle Province le funzioni già conferite dalle norme regionali di settore e anche 
quelle relative ad alcune attività di polizia; 

Preso atto che la Regione Veneto sta provvedendo alla riorganizzazione degli uffici e che 
pertanto le posizioni organizzative trasferite, sulla base delle certificazioni trasmesse con nota n. 
41058 del  15 giugno 2016  scadranno il 30 settembre 2016 come tutte quelle attualmente in essere 
presso la stessa; 

Valutato pertanto opportuno prorogare  fino al 30 settembre 2016 e comunque fino alla 
nuova organizzazione  e alla ridefinizione delle posizioni organizzative della Regione Veneto sia 
gli incarichi di alta professionalità assegnati al sottoelencato personale:

Biason Nives – Segreteria Direzione Generale;
Dal Barco Mirna – Ragioneria;
Squarcina Filippo – Ambiente Territorio;
Biolo Oriella – Personale;
Pellizzari Laura – Urbanistica PAT PATI

sia  gli  incarichi  assegnati  alla  posizioni  organizzative  così  come originariamente  previsti  e  più 
precisamente:

Cominato Monica – Innovazione Ufficio Statistica;
Pase Marina –Lavoro Istruzione;
Meggiolaro Claudio – Polizia Provinciale;
Pelagatti Alberto Trasporti Rapporti FTV sociale;
Amadori Riccardo – Patrimonio;
Pegoraro Romina – Entrate Bilancio Consolidato e Rendicontazione Progetti;
Baldisseri Andrea - Via Vinca e Risorse Naturali;
Verlato Cristina – Edilizia Controllo utenze;

sia gli incarichi assegnati alle Unità Complesse così come risultati alla data odierna:
Lovato Fabio – U.C. Appalti e contratti;
Cogo Egidio – U.C. Archivio e Protocollo;
Iodice Enzo – U.C. Politiche Attive del Lavoro;
Barbieri Patrizia – U.C. - CPI Vicenza e Lonigo;
Lora Lisa – U.C.  CPI Arzignano Valdagno;
Mafrica Giuseppe – U.C. Schio Thiene Asiago;
Todesco Valerio – CPI Bassano del Grappa;
Franceschini Gloriana – U.C. Economato Provveditorato;
Grendene Roberto – U.C. Trasporti Eccezionali e a fune Revisione autofficine e autoscuole;
Bianchi Ingrid – U.C. Risorge Energetiche;
Del Sal Cristina – U.C. Amministrativa;
Tobaldo Edoardo – U.C. Atmosfera;
Cogo Maria Luisa – Scarichi;
Zocca Lucia – U.C. AIA;

copia informatica per consultazione



Di  dare  atto  che  tale  data  potrà  essere  modificata  nel  caso  di  intervenuti  mutamenti 
organizzativi dell'Ente; 

 Considerato  che  rimangono  confermate  le  risorse  destinate  a  remunerare  le  posizioni 
organizzative e  le  alte  professionalità  nonché quelle  previste   espressamente dall'art.  10 CCNL 
22/1/2004;

Dato atto che rimangono inalterati e confermati i criteri per la quantificazione dei valori 
della  retribuzione  di  posizione  e  risultato,  approvati,  previa  concertazione  con  le  OO.SS.,  con 
delibera  di  Giunta  provinciale  n.  129  e  n.  135  del  1/4/2008,  e  poi  modificati,  previa  nuova 
concertazione, con delibera  di  Giunta provinciale n. 243 del 29/6/2010;

Visti i vigenti CCNL  del comparto del personale delle Regioni - Autonomie Locali;

Visto  l'art.  1  comma  55  della  Legge  07.04.2014  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1) di prorogare per le motivazioni esposte in premessa fino al 30 settembre 2016 e comunque fino 
alla  nuova  organizzazione   e  alla ridefinizione  delle  posizioni  organizzative  della  Regione 
Veneto,  fatte  salve  eventuali  modifiche  della  struttura  organizzativa  dell'Ente,  le  sottoelencate 
posizioni:

Alte Professionalità:

1. Biason Nives – Segreteria Direzione Generale;
2. Dal Barco Mirna – Ragioneria;
3. Squarcina Filippo – Ambiente Territorio;
4. Biolo Oriella – Personale;
5. Pellizzari Laura – Urbanistica PAT PATI

Posizioni Organizzative:

1. Cominato Monica – Innovazione Ufficio Statistica;
2. Pase Marina –  Lavoro Istruzione;
3. Meggiolaro Claudio – Polizia Provinciale;
4. Pelagatti Alberto Trasporti Rapporti FTV sociale;
5. Amadori Riccardo – Patrimonio;
6. Pegoraro Romina – Entrate Bilancio Consolidato e Rendicontazione Progetti;

      7. Baldisseri Andrea - Via Vinca e Risorse Naturali;
      8.   Verlato Cristina – Edilizia Controllo utenze;

copia informatica per consultazione



Unità Complesse:

1. Lovato Fabio – U.C. Appalti e contratti;
2. Cogo Egidio – U.C. Archivio e Protocollo;
3. Iodice Enzo – U.C. Politiche Attive del Lavoro;
4. Barbieri Patrizia – U.C.  CPI Vicenza e Lonigo;
5. Lora Lisa – U.C.  CPI Arzignano Valdagno;
6. Mafrica Giuseppe – U.C. Schio Thiene Asiago;
7. Todesco Valerio – U.C. CPI Bassano del Grappa;
8. Franceschini Gloriana – U.C. Economato Provveditorato;
9. Grendene Roberto – U.C. Trasporti Eccezionali e a fune Revisione autofficine e autoscuole;
10. Bianchi Ingrid – U.C. Risorge Energetiche;
11. Del Sal Cristina – U.C. Amministrativa;
12. Tobaldo Edoardo – U.C. Atmosfera;
13. Cogo Maria Luisa – Scarichi;
14. Zocca Lucia – U.C. AIA.

2) di dare atto che rimangono confermate le risorse destinate a remunerare le posizioni 
organizzative e le alte professionalità nonché quelle espressamente previste dall'art. 10 CCNL 
22/1/2004;

3) di   riservarsi  la  possibilità di  revocare i  suddetti  incarichi anticipatamente,  con atto scritto  e 
motivato, in relazione a: 
- intervenuti mutamenti della organizzazione dell'Ente; 
- accertamento di risultati negativi, gravi inadempimenti o a seguito di sanzioni disciplinari superiori 
alla censura;

4)  di  dare  opportuna  informazione  del  presente  atto  alle  OO.SS.  e  RSU  dei  dipendenti  e  dei 
dirigenti;

5) di dare mandato al dirigente competente di provvedere, con proprio atto, all'impegno di spesa e/o 
accertamento di entrata;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente decreto, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dal D.L. 174/2012.

Vicenza, 20/07/2016

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Bazzan Caterina

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio PERSONALE
proposta n. 651/2016

OGGETTO:  AREA  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE-  ALTA  PROFESSIONALITÀ  E 
UNITA' COMPLESSE.  PROROGA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 19/07/2016 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 651/2016

OGGETTO:  AREA  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE-  ALTA  PROFESSIONALITÀ  E 
UNITA' COMPLESSE.  PROROGA

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 20/07/2016 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 651/2016

OGGETTO:  AREA  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE-  ALTA  PROFESSIONALITÀ  E 
UNITA' COMPLESSE.  PROROGA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 19/07/2016 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


